
ÇRREGULLIMET E GOJËS 
VËZHGIMI I TËUSHQYERIT TEK TË SAPOLINDURIT 
DHE TEK FOSHNJAT (0-3 VJEÇ)

Nëse konstatoni rregullisht një ose më shumë nga 
këto situatata tek bebja ose tek fëmija  juaj i vogël, 
flisni i me 

Thithje e dhimbshme
 e gjirit 

Vështirësi e thithjes nga 
gjuha e shkurtër

mjekun tuaj, një ortofonist (terapist i të folurit),

 një pediatër ose një një mami.

USHQYERJA MEUSHQYERJA ME
GJIRIN E NËNËS GJIRIN E NËNËS 

www.cpts-metz.fr
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Fëmija rri gjatë në gji

Ushqimi i shkon keq 

Thithje e dobët

Refuzimi i gjirit 

Kontakt i vështirë me 
gjoksin


